in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 17 mensis Decembris A. D. 1 9 9 6 

83 ALBERTUS BOVONE, 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. © S . 

83 EDUARDUS NOWAK, 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

BARBASTREN. 

Beatificationis seu declarationis Martyrii Servi Dei Fiorentini Asensio Barroso 
episcopi tit. Euroeae in Epiro administratoris apostolici Barbastrensis (1877-1936) 

D E C R E T U M S U P E R M A R T Y R I O 

« Episcopus, missus a Patrefamilias ad gubernandam familiam suam, an
te oculos teneat exemplum Boni Pastoris, qui venit non ministrari sed mi
nistrare (cf. Mt 2 0 , 28 ; Me 10 , 45) et animam suam pro ovibus ponere (cf. 
Io 10, 1 1 ) » (CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gen

tium, 2 7 ) . 
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Boni Pastoris exemplum secutus est episcopus Florentinus Asensio Bar
roso, qui populo Dei cum alacritate servivit, fortiter suam Christo et Eccle
siae adhaesionem testatus est etiam in persecutione et demum, caritate im
pulsus, humiliter viam crucis percurrit usque ad sanguinis effusionem. 

Dignissimus hic mysteriorum Dei administrator ortus est postridie idus 
Octobres anno 1877 in loco Villasexmir, intra fines posito hodie Archidioe
cesis Vallisoletanae, a Hyacintho Asensio Gonzalez et a Gabina Barroso 
Vázquez, modestis mercatoribus, qui eum christiana educatione instruxe-
runt. Feliciter philosophiae studuit ac theologiae in seminario dioecesano 
Vallisoletano, cuius exemplaris fuit alumnus. Sacerdos ordinatus calendis 
Iuniis anno 1901, ministerium pastorale explicavit in oppidis Villaverde de 
Medina, Carrion et Dueñas, peculiari cum cura se dedens praedicationi, in
stitutioni christianae et administrationi sacramenti Paenitentiae. Vallisole-
tum revocatus, cappellanus fuit institutorum religiosorum femininorum 
aliisque est functus muneribus apud archiepiscopum Iosephum M. Cos Ma
cho. Interea consecutus est gradum doctoris in Sacra Theologia apud Ponti
ficiam illius urbis Studiorum Universitatem, in qua metaphysicorum prae
ceptor fuit. Beneficiarius nominatus Ecclesiae Cathedralis, institutionem di
misit ut suum officium posset ad regulam explere. Postea administrator 
fuit Fundorum archidioecesis, delegatus pro muneribus cappellanorum et 
canonicus Capituli Metropolitani. Archiepiscopo mortuo, qui eum magni du-
cebat, omnino ad apostolatum praedicationis se contulit atque confessio
num. Per decem fere annos diligens fuit parochus Cathedralis, affectionem 
sibi concilians et venerationem omnium propter suam affabilem et mitem 
indolem, ardorem pastoralem, caritatem erga proximum, sollicitudinem de 
pauperibus et aegrotis; propter humilitatem, prudentiam, impensum depre
cationis spiritum ferventemque in Sacrum Iesu Cor, in Eucharistiam, in 
Virginem Mariam pietatem et propter suam superioribus ecclesiasticis oboe
dientiam. Mense Novembri anno 1935 nominatus est Administrator Aposto
licus Barbastrensis et Episcopus titularis Euroeensis in Epiro. Sacra Ordi
natione accepta, dioecesim est ingressus postridie idus Martias anno 1936, 
modo simplici quidem, ut vim contrariam vitaret hominum clericis infesto-
rum qui in urbe innati erant. Gravium periculorum conscius quibus se obi-
ciebat ob suum pastoris munus, prorsus auxilio divino confisus est atque 
cum sedulitate et prudentia exsecutus est munera sanctificandi, docendi et 
regendi, solam quaerens Dei gloriam animarumque salutem. Paucis episco
patus mensibus peculiare ostendit evangelizationis populi studium necnon 
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christianae puerorum et adultorum institutionis ipseque singulis diebus do
minicis Eucharistiae et verbi Dei panem in Cathedrali frangebat. Pietatem 
inculcavit in Sacrum Cor Iesu, iura defendit Ecclesiae, pauperes adiuvit et 
operarios, patienter simultates toleravit auctoritatum municipalium. In dic
tum episcopale fidelis « Ut omnes unum sint », concordiam fovit, pacem et 
iustitiam. Dum Ecclesiae inimici minaciores in dies fiebant et violentiores, 
variis in circumstantiis declaravit se esse paratum ad vitam immolandam 
pro Christo. Persecutione orta contra catholicos, magna pars sacerdotum ac 
religiosorum Barbastrensium interfecti sunt et in primis ipse mitis piusque 
Administrator Apostolicus occisus est. Mane diei 20 mensis Iulii anno 1936 
grex seditiosorum episcopatum exquisivit Episcopumque in comprehensione 
domestica locavit, prohibitus quominus cum externis communicaret. Biduo 
post translatus est ad ephebeum Clericorum Regularium Pauperum Matris 
Dei Scholarum Piarum, quod in carcerem sacerdotum et religiosorum erat 
mutatum. Inter filios suos acerbitates et incommoda cum iis participavit, 
eosdemque confortavit et ad martyrium est adhortatus. Tempus in medita
tione et in precatione degebat, praesertim coram Sanctissimo Sacramento, 
quod absconditum servabatur, et cotidie ad sacramentum accedebat Paeni
tentiae. Suis persecutoribus ignovit et pro eis delicatos fecit actus caritatis. 
Ad carcerem municipalem ductus, falsis insimulationibus est diu interroga
tus, iniuriis et vexationibus affectus et etiam crudelissima amputatione, fe
ram in modum effecta. Dei Servus, sicut agnus ad occisionem ductus (cf. Is 
53, 7), omnia tulit strenua cum fortitudine mirabilique humilitate atque 
tranquillitate. Primis horis diei 9 mensis Augusti, cum aliis qui erant in cu
stodiam traditi, ductus est ad coemeterium Barbastrense. Quaerenti an sci
ret quo iret, respondit: «Me ducitis ad domum Domini mei et Dei mei, in 
caelum me ducitis ». Cum illuc pervenit, est plumbea glande transfossus, 
sed non ilico mortuus est; post unam horam mortis colluctationis, tribus est 
ictibus armorum igneorum ad caput percussus et ita est claram martyrum 
coronam adeptus.